
 

 

 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel 
Silnice LK a.s. 
se sídlem: Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO: 287 46 503 

Název veřejné zakázky „Hala na posypové materiály v areálu cestmistrovství Frýdlant“ 

Druh zadávacího řízení  Zjednodušené podlimitní řízení 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4926  

 

Zadavatel, společnost Silnice LK a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 

466 05 Jablonec nad Nisou („zadavatel“), vydává v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“) toto 

r o z h o d n u t í :  

Zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Hala na posypové materiály v areálu cestmistrovství Frýdlant“ 

(„veřejná zakázka“ nebo „zadávací řízení“), které bylo zahájeno dne 22. 12. 2024 uveřejněním výzvy k podání 

nabídek na profilu zadavatele, se v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ ruší, neboť v zadávacím řízení je jediný 

účastník zadávacího řízení. 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku, jejímž předmětem byla v souladu s čl. 3.1. zadávací 

dokumentace výstavba nové haly na posypový materiál v areálu střediska Frýdlant, která zahrnuje geodetické, 

inženýrské a projektové práce, geologický průzkum, zemní práce, výstavbu nové haly na posypové materiály, 

přístřešku pro umístění technologie pro výrobu solanky vč. výstavby zpevněných ploch, prodloužení 

vnitroareálových inženýrských sítí aj. objektů a vč. výstavby a rekonstrukce zpevněných ploch, to vše 

tzv. metodou Design & Build. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla určena ve výši 15.000.000.00,- Kč 

bez DPH. Zadavatel měl zároveň velký zájem na tom, aby tuto novou halu mohl využívat pro uskladnění 

posypových materiálů již v průběhu zimní sezóny 2025/2026, v důsledku čehož v rámci pravidel pro hodnocení 

nabídek dle čl. 7 zadávací dokumentace stanovil jako jedno z kritérií rovněž Dobu realizace části díla veřejné 

zakázky k dokončení Milníku 6, kdy bodově zvýhodňoval ty dodavatele, kteří by nabídli celkové dokončení díla 

v termínu dřívějším než 31. 1. 2026. 

Ve lhůtě pro podání nabídek, která uplynula dne 15. 1. 2025 v 10:00 hodin, obdržel zadavatel pouze jednu 

nabídku.  

S ohledem na skutečnost, že zadavatel obdržel v zadávacím řízení pouze jednu nabídku, tedy neproběhla mezi 

dodavateli řádná soutěž a zadavatel nemá jistotu, že obdržel ekonomicky skutečně nejvýhodnější nabídku. 

Zároveň jediný účastník v zadávacím řízení nabídl pro plnění Milníku 6 termín 30. 5. 2026, čímž by tedy ani 

nedošlo k naplnění potřeby a zájmu zadavatele na dokončení díla tak, aby mohla být hala, která je předmětem 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4926


Strana 2 z 2 

veřejné zakázky, využita již pro zimní sezónu 2025/2026. Pokud tedy bude hala využita nejdříve až na zimní 

sezónu 2026/2027, pak je možné, že v případě posunutí tohoto termínu plnění by zadavatel obdržel i 

ekonomicky výhodnější nabídky. 

Na základě shora popsaných skutečností proto zadavatel přistupuje ke zrušení zadávacího řízení, neboť 

v průběhu zadávacího řízení nedostal více než jednu nabídku a zároveň obdržena nabídka nenaplňuje potřeby 

zadavatele (dřívější dokončení díla), které nastavením zadávacích podmínek sledoval.  Zadavatel proto ruší toto 

zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ, neboť v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího 

řízení.  

Zadavatel se tímto omlouvá účastníkovi za případné komplikace spojené se zrušením zadávacího řízení. Jelikož 

potřeba zadavatele po předmětu dotčené veřejné zakázky stále trvá, zadavatel má v plánu zahájit nové zadávací 

řízení na předmětné stavební práce.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat námitky podle ustanovení § 241 a násl. ZZVZ. V souladu s § 242 odst. 2 ZZVZ 

je námitky nutné doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení oznámení o zrušení zadávacího řízení. Námitky 

musí obsahovat náležitosti uvedené v § 244 ZZVZ. 

V Jablonci nad Nisou  
 
 
 
___________________________________   ___________________________________ 
Ing. Petr Správka      Zdeněk Sameš 
předseda představenstva     místopředseda představenstva 


		2025-01-31T12:04:35+0100
	Zdeněk Sameš


		2025-01-31T12:07:39+0100
	ing. Petr Správka




